

Oggetto	fornitura, installazione, messa in opera e garanzia per arredi, tende, cartellonistica e accessoristica per la residenza studentesca denominata U42 - via Comasina 42 Milano
Valore	€ 895.000,00 (iva esclusa), oltre € 1.500,00 quali oneri della sicurezza non ribassabili
Procedura adottata	aperta ai sensi dell'art 60 d.lgs. 50/2016
Determina a contrarre	Delibera n. 597/2020/C.d.A. del 20/10/2020 (Programma biennale dei beni e dei servizi (2021-2022) e elenco annuale dei beni e servizi (2022)) Delibera C.d.A. 653 del 22/10/2019
Criterio di aggiudicazione	criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa secondo il criterio del miglior rapporto qualità prezzo ex art 95 comma 2 d.lgs. 50/2016
Codice Identificativo Gara - C.I.G.	86470489BD
Codice Unico Progetto - C.U.P.	H49D14001620005
RUP - Responsabile Unico del Procedimento	Arch. Laura Vergani - Area Infrastrutture ed Approvvigionamenti (Determina dirigenziale rep. n. 6901/2020-Prot. n. 0083667/20 del 05/11/2020)
UOR – Unità Operativa Responsabile	Area infrastrutture ed Approvvigionamenti-Settore Centrale di Committenza – Ed .U9 – Piano r – Viale dell'Innovazione 10 – Milano – email: centrale.committenza@unimib.it
Referenti pratica	Dott. Andrea Ambrosiano – Tel 02.6448.6069 Dott.ssa Norma Zanetti– Tel 02.6448.6071

## CHIARIMENTI

### Quesito n. 1

La presente per chiedere chiarimenti relativamente alla voce n. 51 cod. TN Tende. Le tende per serramenti alloggi studenti devono essere fisse, con fissaggio a velcro superiore e zavorra inferiore, a pacchetto (pieghettate richiudibili verso l'alto) o tese a rullo?

### Risposta al quesito n. 1

Con riferimento all'Allegato A "Schede tecniche degli arredi, degli elettrodomestici, dei complementi e degli accessori" del Disciplinare Tecnico e Prestazionale, con riferimento al cod. TN Tende, si precisa che le tende per serramenti alloggi studenti sono del tipo: ad azionamento a strappo con fissaggio a parete (e non a serramento come riportato erroneamente nella scheda citata di cui al cod. TN Tende).

**Quesito n. 2**

Al punto 9 del disciplinare è scritto che il subappalto è consentito per trasporto e montaggio degli arredi a catalogo, mentre per il solo trasporto degli arredi a misura. Noi ci avvaliamo sempre di collaboratori esterni sia per trasporto che per il montaggio, ma sono collaboratori che lavorano solo per noi. E' consentita questa formula? o gli allestitori degli arredi a misura devono essere necessariamente dipendenti della Società?

**Risposta al quesito n. 2**

L'art. 105, comma 3, lett. c-bis), del d.lgs. n. 50/2016 (e s.m.i.), stabilisce che *“Le seguenti categorie di forniture o servizi, per le loro specificità, non si configurano come attività affidate in subappalto: [...] c-bis) le prestazioni rese in favore dei soggetti affidatari in forza di contratti continuativi di cooperazione, servizio e/o fornitura sottoscritti in epoca anteriore alla indizione della procedura finalizzata all'aggiudicazione dell'appalto. I relativi contratti sono depositati alla stazione appaltante prima o contestualmente alla sottoscrizione del contratto di appalto”*.

Il Responsabile Unico del Procedimento  
Arch. Laura Vergani  
[f.to digitalmente ex art. 24 D.lgs. 82/05]



**TIPO CONTRASSEGNO** QR Code

**IMPRONTA DOC** 5E0276A732C0E67E887466A8CB8E6E1F46492DAD140EFFB1B92D3D3099BD5A72

**Firme digitali presenti nel documento originale**

Firma in formato p7m: LAURA VERGANI

**Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico**

Numero Protocollo 0065588/21

Data Protocollo 24/05/2021

AOO AMM. CENTRALE

UOR AREA INFRASTRUTTURE E APPROVVIGIONAMENTI

**Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico**

**URL** <https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo>

**IDENTIFICATIVO** GHB31-45462

**PASSWORD** 6lhr7

**DATA SCADENZA** 24-05-2022